
 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz 

 

Zápis 

ze setkání rozšířeného kolegia děkana dne 11. prosince 2017 
 

přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. 

Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk; 

prof. Mgr. Jan Gogola, doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. PhDr. Veronika Broulíková, doc. Oxana Smilková, 

doc. Ing. David Strnad, doc. Mgr. Karel Hegner, doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D., doc. Mgr. Hana 

Halberstadt, doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., doc. MgA. Pierre Nadaud, MgA. Vladimír Burian, Mgr. Petr 

Štěpán, Mgr. Karel Pala, doc. MgA. Pavel Trtílek, Mgr. Igor Dostálek, Mgr. Anna Lahodová, Mgr. et Mgr. 

Adéla Dědová, Mgr. Klára Viková; 
 

omluveni: prof. MgA. Zdenka Brettscheiderová, prof. Mgr. Petr Oslzlý, prof. PhDr. Václav Cejpek, 

doc. Mgr. Aleš Bergman, MgA. et MgA. Stanislav Slovák, Mgr. Aleš Záboj. 
 

 

I. Chod fakulty: 

 informace děkana:  

 1. 12. proběhla úspěšná prof. přednáška doc. Broulíkové na UR JAMU; 

 17. listopad - Brněnský sedmnáctý (nám. Svobody) organizovaly studentské spolky společně s DF; 

děkan stručně shrnul průběh akce, poděkoval všem organizátorům a účinkujícím v čele 

se S. Čabanem;  

 povinné dokumenty fakulty byly odevzdány 1. 12. k prostudování senátu DF; 

 návrh osobností na fakultní insignie – navržená jména: V. Fialová, J. Karlík, B. Srba, 

P. Scherhaufer, V. Havel, A. Přidal, L. Kozderková; prof. Kovalčuk navrhl M. Hynšta; děkan 

vyzval přítomné, aby doplnili seznam osobností co nejdříve, posléze budou návrhy předloženy 

senátu DF;  

 proběhla přednáška Z. Duška (8. 12., DnO); 

termín pro zbývající ateliéry: 4. 1. 2018 od 15:00 hod, uč. 104; týká se ateliérů prof. Kovalčuka, 

prof. Oslzlého, prof. Brettschneiderové, doc. Talpové, doc. Bergmana, RTDS; děkan pozval 

i ostatní přítomné; 

 rekonstrukce Astorky – děkan byl informován, že stavební firma nedodržuje noční klid a jsou 

četná přerušení dodávek teplé vody; 

 děkan poděkoval přítomným, kteří zaslali své požadavky na využití uč. 013 v měsících květnu 

a červnu 2018 v požadovaném termínu;  

 12. 12. v 19:00 zahájení výstavy vizuálů festivalu S/E na rok 2018 v klidové místnosti; 

 děkanské konzultační hodiny proběhly ve čtvrtek 8. 12.; budou nadále pokračovat každý první 

čtvrtek v měsíci; 

 termíny lednových státnic je třeba co nejdříve nahlásit Mgr. Daňkové; 

 ke sjednocení adres studentů „IS“ a „difa.jamu.cz“ by mělo dojít do 14 dnů, dle informací 

rektorátu; 

 děkan požádal přítomné o nahlášení plánovaných předváděček do 15. 12.; 

 hodnocení pedagogů – děkan požádal přítomné o dřívější zaslání návrhů odměn za měsíc prosinec; 

děkan pošle vedoucím ateliérů přehled odměn za ZS; vítá jakékoli připomínky; 

 informace doc. Chládkové: 

 všechny CRP projekty, které JAMU připravila, byly úspěšné;  

 doc. Chládková vyzvala přítomné k urychlenému vyplnění dotazníků (absolventské projekty) 

zaslaných prof. Mackovou; 

 informace doc. Hlavici: 

 bude vyhlášena studentská grantová soutěž Specifický výzkum 2018; uzávěrka do konce ledna 

2018; 

 RUV – bude odeslána výzva k zapsání výkonů; doc. Hlavica prosí i o anotaci výkonů; 

od letošního roku je registr veřejný; doc. Chládková připomněla, že se podaří propojit RUV 

s akreditačními spisy, tzn. hodnotitelé mohou posuzovat akreditace DF i dle zápisů v RUV; 

 logo JAMU – prezentace loga pro RKD proběhne 18. 12. od 13:30 hod, uč. 104; děkan zdůraznil, 

že se jedná o prezentaci výsledku práce grafického studia, ne vedení; 



 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz 

 

 web JAMU – byl předán s výhradami, pracovní skupina se nyní snaží odstranit většinu nedostatků; 

předpoklad zveřejnění – leden 2018; 

 informace prof. Krobota: 

 vzhledem k rekonstrukci DS Marta je nutné přesně naplánovat konec sezony 2017/18 a začátek 

sezony 2018/19 v DS Marta a DnO – prof. Krobot požádal přítomné, aby co nejrychleji nahlásili 

všechny plánované projekty v daném období J. Kolářové a K. Murlové; 

 hodnocení inscenací – školitelé doktorandů by měli ručit za kvalitu hodnocení doktorandů; 

 přednáška J. Klaty (2. – 3. 12.) proběhla úspěšně; 

děkan upozornil na havarijní stav videa i zvuku v uč. 104 (vstup HDMI nepouští zvuk - nahrazen 

externím kabelem); 

 informace tajemníka: 

 FRVUČ – všech 12 projektů, doporučených fakultou k financování a realizaci, bylo na rektorátu 

schváleno; úspěšní řešitelé byli kontaktováni; 

 uzavírání financí r. 2017 – všechny účtenky k proplacení je třeba doručit Ing. Vítkové do pátku 

15. 12. 15:00 hod; 

cestovní příkazy – podklady pro prosincové CP je nutné doručit Mgr. Vikové ihned po skončení 

cesty, nejpozději 19. 12.; výplata CP za rok 2017 končí na pokladně rektorátu dne 28. 12.; 

nevyzvednuté CP propadají; 

 provoz fakulty v době Vánoc: od 21. 12., 22:00 hod do 1. 1. 2018 (včetně) je fakulta uzavřena; 

bude-li někdo potřebovat v této době vstoupit do budovy, kontaktuje tajemníka, Ing. Kocába nebo 

údržbu.  
 

II. Studijní oddělení: 

 doc. Strnad informoval o prvním pokusu o exportování akreditací z IS, děkuje zainteresovaným 

za věcnost a vstřícnost, vysoce ocenil práci M. Valy; 

 nevyplněné textové údaje v IS – vzhledem k zapisování nových předmětů je třeba kontrolovat 

textové údaje na začátku každého semestru; 

 doc. Strnad upozornil na změny ve Stipendijním řádu a doporučil všem si jej přečíst; očekává velký 

nárůst administrativy spojené s vyplácením stipendií, dokud nebudou v provozu žádosti o stipendia 

prostřednictvím IS. 
 

III. Různé 

 prof. Kovalčuk pozval přítomné na Slavnostní galakoncert k 70. Výročí založení JAMU (17. 12., 

19:30, Besední dům); 

 doc. Jirásková informovala o úspěchu studentů Ateliéru scénografie (A. Chrtková, J. Matýsek, 

A. Dudková), jejichž projekt Praha není Česko byl vybrán na Studentskou výstavu PQ 2019. 
 

 

Další jednání RKD se uskuteční až po poradě pedagogů fakulty, která je plánována 17. ledna 2018, 13:30. 

 

 

 

 

 

 
 

 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


